附件 2

北京中医药大学东直门医院洛阳医院

进修人员医德医风及组织纪律承诺书

为规范进修教学管理，提高进修学习质量，进修申请人必须具备良好的医德医

风，能严格遵守医院进修管理规章制度，否则将不能受理您的进修申请。

一、坚持以病人为中心，发扬救死扶伤和全心全意为病人服务的精神，做到优

质服务，文明行医，对病人要检查细心、治疗精心、解释耐心、听取意见虚心、使

病人及家属放心，不准以任何方式或借口敷衍、发难和推诿病人。

二、文明礼貌服务，举止端庄，语言文明，态度和蔼，同情、关心体贴病人。

三、不得以任何方式暗示病人及家属请吃、送红包、礼品，对于无法拒收的红

包、礼品应上交科室领导或医院，适时退还病人。

四、尊重病人的隐私权，不得私自泄露病人的病情或隐私。

五、不准利用诊病之机向病人推销药品、器械、卫生材料、保健食品等谋取私

利，不准将非医疗物品配方给病人使用。

六、严格遵守医院和科室的规章制度和组织纪律，不迟到、早退、旷工，不得

擅自更改进修时间及计划。进修期间无寒暑假、探亲假，享受法定假，原则上无事

假，病假需有病假证明。事、病假 3天以内由科主任批准，3天以上报科教科或护

理部批准（回科后需到科教科或护理部销假）。进修期间病假累计超过 30 天或事假

累计超过 15 天者不予发放结业证。进修期间胸牌不得转借他人，如有遗失及时到

科教科补办，如有违纪，退回原单位。进修结束一周内请本人携带《进修人员鉴定

表》、进修胸牌到科教科办理进修结业证。

七、进修期间违反相关纪律取消进修资格，造成医疗差错或损坏公物追究相应

责任，情节严重者将移交公安部门处理。

请认真阅读本承诺书，确认后请由进修人员本人签名及所在单位加盖公章，

和《进修人员申请表》一并提交。

本人签名： 单位盖章：

年 月 日